422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. уууу\у .эаЬу^ат^ап.ги

№ от
н а № _________

от 0 9  О
от

Р Е Ш Е Н И Е

О повышении деловой активности сельского
населения и развитии личных подсобных
хозяйств в Сабинском муниципальном
районе Республики Татарстан.

В целях обеспечения благоприятных условий для развития личных
подсобных хозяйств и повышения деловой активности сельского населения в
Сабинском муниципальном районе, Совет Сабинского муниципального района

1. Доклад заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по инвестиционному развитию Кутдусова
И.И., о повышении деловой активности сельского населения и развитии личных
подсобных хозяйств в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан, принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Сабинского муниципального района
Республики Татарстан в целях дальнейшего повышения роли малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственном производстве и обеспечения занятости
населения района:

- создать условия для реализации сельскохозяйственной продукции,
произведенной в частных подворьях и семейных фермах;

оказывать консультационную, правовую и методическую помощь
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство.

3. Рекомендовать управлению сельского хозяйства и продовольствия
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в
Сабинском муниципальном районе, исполнительным комитетам сельских
поселений продолжить работу по:

- проведению разъяснительной работы о государственных программах
повышения деловой активности населения, поддержки крестьянских
(фермерских) и личных подсобных хозяйств и семейных ферм;

- содействию и оказанию практической помощи жителям села в
оформлении необходимых документов для получения субсидированных

РЕШИЛ:

mailto:saba@tatar.ru

кредитов на развитие личных подсобных хозяйств и семейных ферм,
- недопущению снижения поголовья скота в личных подворьях граждан,

оказанию всесторонней поддержки по обеспечению кормами.
4. Рекомендовать средствам массовой информации шире освещать вопросы

развития личных подсобных хозяйств и повышения деловой активности
сельского населения в Сабинском муниципальном районе, распространения
передового опыта Республики Татарстан и Сабинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на И.И.Кутдусова,
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района по инвестиционному развитию.